
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Estado de Mato Grosso  
Prefeitura Municipal de Nobres 

CNPJ: 03.424.272/0001-07 

DECRETO Nº. 026/2013 
 

“Dispõe sobre a constituição dos 

membros do Conselho Municipal de 

Turismo (COMTUR)”. 

 

O Sr. SEBASTIÃO GILMAR LUIZ DA SILVA, Prefeito Municipal 

de Nobres, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei orgânica Municipal e pelo artigo 6º da Lei Municipal 

968/2005, DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica NOMEADO os membros titulares e os respectivos suplentes, 

para comporem o Conselho Municipal de Turismo (COMTUR): 

1- REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO 
- Titular:  
- Suplente:  
 
2- CÂMARA MUNICIPAL DE NOBRES 
- Titular:  
- Suplente:  

 
3- BANCO DO BRASIL S/A AGENCIA LOCAL 
- Titular:  

- Suplente:  
 
4- EMPAER/MT – ESCRITORIO LOCAL 
- Titular:  
- Suplente:  
 
5- INDEA/MT – UNIDADE LOCAL 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Estado de Mato Grosso  
Prefeitura Municipal de Nobres 

CNPJ: 03.424.272/0001-07 

- Titular: FELIPE PEIXOTO DE ARRUDA 
- Suplente: PAULO SERGIO FALCÃO 
 
II- ENTIDADES REPRESENTANTES DA AGRICULTURA 
FAMILIAR 

 

1- SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE 
NOBRES/MT 

- Titular: MARIA DO CARMO ALVES PEREIRA 
- Suplente: IRACI DA SILVA LIMA 

 
2- COOPERATIVA MISTA AGRÍCOLA COQUEIRAL/QUEBÓ 

        - Titular: ARNALDO PIRES MOREIRA 
- Suplente: EDSON PEREIRA DA SILVA 

 
3- ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES TRABALHADORAS RURAIS 
- Titular: DELMIRA CHAVIER DO AMARAL 
- Suplente: MARIA JULIETA BEZERRA 

 
4-ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA 
CERQUINHA 

        - Titular: MARIA ROSA DE FREITAS 
- Suplente: SILVIO RODRIGUES SOUTO 
 

5-ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA 
LAGOA SALGADA 
- Titular: MAILTON FERREIRA 
- Suplente: PAULO MEDEIROS DA SILVA 
 
6- ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS NOVO 

PROGRESSO 
- Titular: APARECIDA DE FATIMA CLAUDINO SOARES 
- Suplente: LUIZ HENRIQUE RIBEIRO SOARES 
  
7- ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS 

NOVA ALIANÇA QUEBÓ 
- Titular: RITA CAMPOS DE AMORIM BRITO 
- Suplente: DOLORES GONÇALVES DA SILVA 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Estado de Mato Grosso  
Prefeitura Municipal de Nobres 

CNPJ: 03.424.272/0001-07 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em Nobres/MT, 05 de abril de 2013. 

 

Sebastião Gilmar Luiz da Silva 
Prefeito Municipal de Nobres 

 


	DECRETO Nº. 026/2013

